
Частное дошкольное  образовательное  учреждение «РЖД детский сад № 50» 

(РЖД детский сад № 50)  

г. Мариинск 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2025 № 3-ОД 

 

 

 

 

 

Об организации информационной  

безопасности детей и назначении ответственного 

в ЧДОУ «РЖД детский сад № 50» 

       Во исполнение главы 3 Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ в целях 

ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой 

посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за информационную безопасность в ЧДОУ «РЖД детский 

сад № 50» (далее – учреждение)  техника-программиста Орешкина Валерия Петровича. 

2. Ответственному за информационную безопасность в учреждении: 

 контролировать исправность работы системы контент-фильтрации ресурсов сети 

Интернет; 

 предоставлять ежегодный Акт проверки системы контентной фильтрации на 

начало учебного года.  

 вести журнал учета и предоставление паролей на автоматизированные рабочие 

места. 

 согласовывать списки педагогических работников, которым необходимо пройти 

профессиональное обучение в сфере защиты детей от видов информации, 

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующим задачам образования;  

 размещать на официальном сайте образовательной организации информации по 

вопросам обеспечения информационной безопасности воспитанников; 

3. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности 

обучающихся в  учреждении  согласно приложению к настоящему приказу. 

4. Делопроизводителю  ознакомить работников с настоящим приказом под подпись в 

срок до 16.01.2025. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 



Приложение 

к приказу ЧДОУ «РЖД детский сад № 50 

от 09.01.2025 № 3 - ОД 

План мероприятий по обеспечению информационной безопасности 

воспитанников в ЧДОУ «РЖД детский сад № 50» 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки Ответственный 

1 Мониторинг изменений нормативных 

правовых актов в сфере информационной 

безопасности детей, выхода методических 

рекомендаций и на их основе разработка 

локальных актов по вопросам обеспечения 

информационной безопасности 

воспитанников 

В течение года Заведующий, 

ответственный за 

инфобезопасность 

2 Мониторинг работы системы контентной 

фильтрации интернет-ресурсов 

В течение года Ответственный за 

инфобезопасность 

3 Оформление и обновление стенда 

«Информационная безопасность» 

В течение года Социальный 

педагог 

4 Размещение на официальном сайте 

образовательной организации информации 

по вопросам обеспечения информационной 

безопасности детей 

В течение года Ответственный за 

инфобезопасность 

5 Организация обучения педагогов на курсах 

повышения квалификации по вопросам 

обеспечения инфобезопасности детей 

В течение года Заведующий, 

старший 

воспитатель 

6 Участие работников в конференциях для 

педагогов и родителей «Актуальные 

проблемы информационной безопасности 

детей» 

по плану Старший 

воспитатель 

7 Проведение просветительской работы с 

родителями (законными представителями) 

воспитанников по вопросам 

инфобезопасности детей 

По 

календарному 

плану 

воспитательной 

работы 

Старший 

воспитатель 

8 Психолого-педагогическая поддержка 

воспитанников и их родителей (законных 

представителей) в сфере информационной 

безопасности 

По графику 

педагога-

психолога 

Педагог-психолог 

9 Использование педагогами методических и 

обучающих материалов в просветительской и 

воспитательной работе с сайта «Урок 

цифры» 

В течение года Ответственный за 

инфобезопасность 

Старший 

воспитатель 

 


		2025-01-10T20:05:28+0700
	г. Мариинск
	Алексенко Светлана Юрьевна
	подпись документа




